
 

UFFICIO D’AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE 

DI MONZA E DELLA BRIANZA 

REGISTRO GENERALE DETERMINE DEL DIRETTORE GENERALE 

Numero 36 del 10-06-2025 

OGGETTO: 

Approvazione dei verbali relativi all’Avviso di interpello per il reclutamento di n. 
2 unità di personale a tempo pieno ed indeterminato presso l’ATO-MB rivolto agli 
iscritti nel vigente elenco di idonei all’assunzione nel ruolo di Funzionario tecnico 
approvato dalla Provincia di Monza e della Brianza) e relativa graduatoria. 

 
VISTI:  

• La legge regionale n. 21/2010 della Regione Lombardia, in attuazione dell’art. 2, comma 186 bis, della 
legge 23 dicembre 2009, n. 191, che ha previsto l’attribuzione alle Provincie delle funzioni già 
esercitate dalle Autorità d’Ambito a decorrere dal 1° gennaio 2011;  

• La delibera del Consiglio Provinciale n. 9 del 12.05.2011, a seguito della quale la Provincia di Monza 
e Brianza, con decorrenza dal 7 luglio 2011, ha costituito l’Azienda Speciale - Ufficio d’Ambito 
Territoriale Ottimale della Provincia di Monza e Brianza;  

• La legge 7 agosto 1990, n. 241 ”Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”;  

• la delibera del Consiglio di amministrazione ATO-MB n. 8 del 03.08.2020 avente ad oggetto: 
“Approvazione nuovo organigramma di ATO-MB e piano assunzionale”; 
 

RICHIAMATA la Determina n. 29 del 05/05/2025 con cui è stato approvato l’Avviso di interpello per il 

reclutamento di n. 2 unità di personale a tempo pieno ed indeterminato presso l’ATO-MB rivolto agli iscritti 

nel vigente elenco di idonei all’assunzione nel ruolo di Funzionario tecnico approvato dalla Provincia di Monza 

e della Brianza con Determinazione dirigenziale del Direttore del Settore risorse e servizi ai Comuni della 

Provincia di Monza e della Brianza R.G. n. 2596 del 17.10.2023, da ultimo aggiornato con Det. Dirig. R.G. n. 

612 del 13.03.2025;   

RICHIAMATA inoltre la Determina n. 32 del 26/05/2025 con cui si è nominata la Commissione esaminatrice per 

il procedimento in oggetto;  

CONSIDERATO che: 

- entro la data indicata nell’Avviso è pervenuta n. 1 domanda di partecipazione all’interpello e che il 

candidato è stato ritenuto idoneo ed in possesso dei requisiti per sostenere la prova orale da parte 

della Provincia di Monza e della Brianza; 



- la Provincia di Monza e della Brianza ha trasmesso la candidatura (prot. 3043/2025) summenzionata 

e si è occupata delle relative pubblicazioni sul portale InPa anche in merito al calendario della prova 

e dei criteri di valutazione dei titoli; 

DATO ATTO che, in data 09/06/2025 si è svolta la prova orale presso gli uffici dell’ATO-MB in via Locarno n. 1 

Monza;   

EVIDENZIATO che la Commissione esaminatrice, ultimati i lavori, ha sottoscritto e depositato agli atti i seguenti 
n. 2 verbali: 

- prima seduta in data 05/06/2025 valutazione dei titoli e preparazione delle domande per la prova 

orale; 

- seconda seduta in data 09/06/2025 svolgimento del colloquio e valutazione finale del candidato; 

VERIFICATA la regolarità formale, rispetto a quanto prescritto dalla normativa in materia, della procedura in 

oggetto e degli atti prodotti dalla stessa;  

RICHIAMATI i criteri di valutazione per i quali il candidato sarà considerato idoneo se nella prova orale otterrà 

un punteggio pari o superiore a 21/30, il quale farà media con la valutazione della prova svolta con la 

Provincia di Monza e della Brianza; 

VISTA la graduatoria del procedimento in oggetto, verificata la legittimità della stessa e ravvisata la necessità 

di procedere alla sua approvazione; 

ATTESO che il responsabile del Procedimento è il presidente della Commissione esaminatrice, nonché 
Segretario verbalizzante, la Dott.ssa Erica Pantano; 
 
ACCERTATA la compatibilità di spesa in relazione al bilancio di previsione annuale 2025 e pluriennale 
2025/2027, approvato con delibera del CdA n. 30 del 19/11/2024;  
 
Tutto ciò premesso e considerato, con il presente atto  

 
DETERMINA 

1. di approvare i n. 2 verbali relativi ai lavori della Commissione esaminatrice per l’Avviso di interpello 
per il reclutamento di n. 2 unità di personale a tempo pieno ed indeterminato presso l’ATO-MB rivolto 
agli iscritti nel vigente elenco di idonei all’assunzione nel ruolo di Funzionario tecnico approvato dalla 
Provincia di Monza e della Brianza con Determinazione dirigenziale del Direttore del Settore risorse 
e servizi ai Comuni della Provincia di Monza e della Brianza R.G. n. 2596 del 17.10.2023, da ultimo 
aggiornato con Det. Dirig. R.G. n. 612 del 13.03.2025;  

2. di dare atto che la valutazione della prova orale,  secondo quanto risulta dal verbale n. 2 del 
09/06/2025, non ha ottenuto un punteggio pari o superiore a 21/30 determinando, come indicato 
nei Criteri di valutazione pubblicati sul portale Inpa,  la non idoneità del candidato; 

3. di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è il Direttore Generale, Erica Pantano; 
4. di demandare all’ufficio personale tutti gli atti finalizzati alla conclusione del procedimento in 

oggetto; 
5. di pubblicare nell’apposita sezione l’esito finale del procedimento; 



6. di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo Pretorio on line dell’Ufficio d’Ambito Territoriale 
Ottimale della Provincia di Monza e Brianza ai fini della sua efficacia così come stabilito dal D.lgs. 
14/03/2013 n. 33;  

 
 
 

 
Il Direttore Generale  

Dell’Ufficio d’Ambito Territoriale Ottimale   
della Provincia di Monza e della Brianza  

   Dott.ssa Erica Pantano   
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.  n. 82/2005 s.m.i.  
 

 

  
 

  

 


